
令和３年９月２日
保護者各位

那覇市立那覇小学校
校 長 伊波 竜子

（公印省略）

学校再開・分散登校について（お知らせ）

時下，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育にご理解とご
支援を賜り感謝申し上げます。
さて，新型コロナウイルス感染拡大防止のため臨時休校としておりましたが，下記のと

おり段階的に学校を再開することとなりました。分散登校については，登校日を確認の上
登校をお願いしたします。

記

１ 実施方法

期 間 登校方法 給食・授業 下校時刻

９月６日（月）～１３日（月） 分散登校 給食なし 午前中授業 １２：１５頃

９月１４日（火）～１７日（金） 一斉登校 給食あり 午前中授業 １３：００～
分散清掃 １３：３０頃

９月２１日（火）～ 通常登校 給食あり 通常授業

２ 分散登校について
・各学級の児童数をＡ・Ｂグループに分散し，人数を少なくして授業を進めます。
・児童は，１日越しの登校となります。
・登校日でない日は，自宅等で課題に取り組んで下さい。

・分散登校グループの割当については，９月３日以降，タブレットＰＣで各学級の
Google Classloom を開き確認してください。 （８月２４日の登校日に児童と確認し
ています）

・分散登校期間の時間割についても Google Classloomでご確認ください。
・２日間同じ授業を行います。

３ 登校に際してのお願い

・児童への感染が増加している状況が続いています。感染対策へのご協力をよろしく
お願いいたします。

・健康観察シートに，体温，風邪症状，家族の風邪症状等，保護者サインを確実に記
入し，登校時に提出してください。シートへの記入漏れ等があった場合は，電話に
て確認させていただきます。

・感染防止の観点から，登校後の検温で 37 度を超えた児童は，保護者の方へ引き取
りをお願いする場合があります。

・タブレット PCは，９月２１日に返却をお願いします。

※上記の対応は、令和３年９月１日時点のものであり、今後の状況により随時、変更の
可能性もあり得る旨、御承知おきください。

9月6日(月) 9月7日(火) 9月8日(水) 9月9日(木) 9月10日(金) 9月13日(月)

分散登校
グループ A B A B A B

同じ時間割 同じ時間割 同じ時間割


